АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 года № 168

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 26.09.2012 № 110 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 26.09.2012 № 110 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить Реестр муниципальных услуг администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области строками 57 и 58 следующего содержания:

	№ п\п
	Ответственный орган за оказание муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым предоставляется услуга на территории Октябрьского сельского поселения

	«57
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества, находящегося в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, включенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества, находящегося в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, включенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Безвозмездно
	зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации:

а) хозяйственные общества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели, соответствующие критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

б) организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, указанные в статье 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (за исключением государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений)
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 28.12.2018 № 166

	58
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	Продажа недвижимого имущества, находящегося в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества
	Продажа недвижимого имущества, находящегося в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества
	Безвозмездно
	а) зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации хозяйственные общества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели,  соответствующие критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства  в соответствии со статьей 4 Федерального закона № 209-ФЗ,

б)  субъекты малого и среднего предпринимательства, повторно направляющие заявление о приобретение в собственность арендуемого имущества, ранее утратившие по основаниям, предусмотренным пунктом 1 или 2 части 9 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ
	Местный бюджет
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 28.12.2018 № 167
	».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

 В.В.Мозулев